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تازه ترین نظرسنجی ها در روسیه نشان می دهد که بیش از  80 درصد مردم این کشور همچنان ترجیح می دهند ولادیمیر پوتین پیروز انتخابات ریاست جمهوری 27 
اسفند باشد. به نوشته خبرگزاری »تاس«، مؤسسه نظرسنجی »VTsIOM« در تازه ترین نظرسنجی خود از شرکت کنندگان پرسیده است اگر هفته آینده انتخابات 

ریاست جمهوری روسیه برگزار شود به چه کسی رأی خوهید داد که بیش از 83 درصد  به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور کنونی روسیه رأی داده اند.

نظرسنجی: پوتین ۸3 درصد در میان روس ها 
محبوبیت دارد 

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

از سپیدی ها چه خبر؟!
وجود بیش از سه میلیون بیکار که اکثر آنان جوانان تحصیل کرده این 
سامان هستند، معضل بسیار جدی زندگی! حدود دو میلیون معتاد در 
کشور )طبق آمار رسمی(، در خط فقر قرار داشتن 20 درصد از هموطنان 
عزیزمان، اختاس های میلیاردی این و آن، پاداش ها و حقوق های 
نجومی از ما بهتران، آمار دهشتناک حدود 17 هزار نفری قربانیان 
تصادفات رانندگی، وارد شدن حداقل 12 میلیارد دلار کالای قاچاق به 
کشور به دلیل بی در و پیکری و نبود نظارت لازم در بنادر و گمرکات، آمار 
نگران کننده طاق، وجود 13 میلیون دختر و پسر ازدواج نکرده، قرار 
گرفتن 980 هزار دختر ایرانی در آستانه تجرد قطعی، دود شدن سالانه 
10 میلیارد تومان پول به خاطر استعمال سیگار، آمار بسیار بالا و شگفت 
آور هدررفت انرژی، آب، محصولات کشاورزی، تخریب گسترده منابع 
طبیعی و جنگل ها، فرسایش بیش از حد و حتی نابودی خاک در برخی 
مناطق، مفاسد و تبعیض های فراوان پنهان و آشکار و ... از جمله مهم ترین 
مشکات کشور است که باید قانون گذاران، دولتمردان، تمامی مسئولان، 
برنامه ریزان و مجریان، دانشگاه ها و حوزه های علمیه و همچنین خانواده 
ها، هر یک متناسب با نقش و جایگاه و تاثیرشان برای حل این مشکات و 

معضات جدی به وظیفه خود عمل کنند.
می دانید و می دانم اگر بخواهیم و قرار باشد به فهرست و سیاهه این 
مشکات و »سیاهی ها« اضافه کنیم سطور و صفحات بسیاری را می توان 
سیاه کرد، اما سخن گفتن و نوشتن و تیتر کردن این مسائل با کدامین نیت 
و هدف؟ با نیت و هدف تذکر، ایجاد حساسیت در بین مسئولان و مردم، به 
گوش کردن مسئولان برای تاش بیشتر و برنامه ریزی های دقیق و موثر، 
قانون گذاری »به روز« و »به هنگام و کاما« کارشناسی شده، فعال کردن 
موثر سازمان ها و نهادهای نظارتی، بازگرداندن و جبران خطاهای قانون 
گذاری، برنامه ریزی و اجرایی کشور، مبنا قرار گرفتن علم و دانش روز و 
بهره گیری از تجربه های موفق جهانی در قانون گذاری، تصمیم سازی ها 
و مسائل اجرایی در عرصه های گوناگون اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 
... ، جدی گرفتن و باور عمیق به ضرورت وجود »پیوست فرهنگی« مناسب 
برای اداره تمامی امور کشور در سطوح مختلف و خاصه با نیت صاح و 
اصاح که زهی سعادت به این همت و صراحت کارشناسان و گویندگان 
و نویسندگان و نقدکنندگان صالح و مصلح و دلسوز مملکت که عاوه 
بر آگاهی و دقت لازم برای دیدن و یافتن کاستی ها و کژی ها و نقص ها، 
شهامت و شجاعت و غیرت دینی و ملی بیان و نوشتن درباره مسائل و 
مشکات را دارند و از وجود خود برای هر چه بهتر شدن اوضاع و رشد و 
پیشرفت کشور در ابعاد گوناگون مایه می گذارند. اما اگر کسانی فقط می 
گویند و می نویسند که گفته باشند و نوشته باشند و ... و یا می گویند و می 
نویسند تا همه امور کشور را تیره و تار و سیاه و تباه نشان دهند و »امید« را از 
زندگی مردم بگیرند و به جای روشنی، سایه شوم و نحس ترس و نگرانی و 
یاس و ناامیدی را در جامعه بگسترانند وای به حال ایشان که نه تنها خدمتی 
به ملک و ملت نمی کنند بلکه هم دین و هم دنیا و هم عقبی و آخرت خود را 

دانسته یا نادانسته تباه می کنند.
و اما یک سوال، چرا برخی از افراد و حتی برخی رسانه ها از این همه سپیدی 
و روشنایی، همدلی و مهربانی، دلسوزی و فداکاری، همت والای انسان 
های دوست داشتنی، عزت وغیرت دینی و ملی، خیرخواهی و نیکوکاری، 
انسانیت و جوانمردی موجود در جامعه سخن چندانی به میان نمی آورند 
و آن گونه که شایسته است به این بزرگی ها و بزرگواری ها و داشته ها و 
بایسته های انسانی و وجدانی مردمان این سامان نمی پردازند، آیا نمی 
توان و نباید بسیار گفت و نوشت از این همه بزرگ همتی مردم عزیزمان 
در کمک به هموطنان زلزله زده سر پل ذهاب و دیگر شهرها و روستاهای 
عزیز کرمانشاه؟ آیا نباید بزرگ داشت همت نیروهای دلسوز و فداکار 
امدادرسان را، آیا نباید درباره استوار قدمی ارتشیان سلحشور و فداکار و 
سپاهیان دلاور کشورمان چه درعرصه کمک رسانی به زلزله زدگان، چه 
در عرصه حفاظت با »جان« از امنیت و استقال ایران بسیار گفت و نوشت؟ 
آیا از هانیه عزیز این مهربان دختر کرد غیور 13 ساله که جانش را برای 
نجات خواهر سه ساله اش به خطر انداخت و قطع نخاع شد نباید بگوییم و 
بنویسیم تا همگان بدانیم هنوز و همچنان هزاران هزار ریز علی خواجوی 
آن »دهقان فداکار« در بین ما مردمان عاشقانه زندگی می کنند، چرا از 
معلمان فداکار و جان فدایمان این قدر کم سخن گفتیم و نوشتیم و در فضای 
مجازی چندان بدان ها نپرداختیم، از همت حمیدرضا گنگرزهی معلم 
جوان و قهرمانی که فروردین 95 در دیار خاش برای نجات دانش آموزش 
از آوار دیوار جان خود را فدا کرد، از فداکاری معلم عزیز حسن امیدزاده که 
در روستای فومن به خاطر نجات دانش آموزش از شراره های آتش، خود 
دچار سوختگی شد و سرانجام همین سوختگی عامل اصلی وداعش با 
دنیا شد. از خیرخواهی و جوانمردی علی بهاری این مرد آذری که نیمی از 
کبد خود را برای نجات جان دانش آموزش هدیه کرد و ... و چرا از نیت های 
پاک و همت های بلند هزاران خیر و نیکوکاری که بی ادعا در بین مردمان 
کشورمان زندگی می کنند سخن و نوشته های بایسته آن چنان که باید 
نداریم،از بزرگوار زنان و مردانی مانند حاج محمد حسن کاظمی و گرانقدر 
دخترش دکتر هلن کاظمی این »هم دیاران« شیخ اجل سعدی شیرازی و 
حضرت حافظ لسان الغیب که همه زندگی و دارایی و حتی خانه شخصی 
اش را در مجموع به مبلغ 120 میلیارد تومان وقف کرده است و هزاران خیر 
و نیکوکار دیگر هموطن خود و چرا از بزرگی و امید و همت هایشان سریال و 
فیلم سینمایی نمی سازیم؟ چرا از قهرمانان ملی، از ستارخان و باقرخان، از 
بزرگانی همچون »امام قلی خان« از جمله بزرگ ترین دلاورمردان ایران و 
آزاد کننده هرمز و بیرون آورنده قشم عزیز از چنگال پرتغالیان متجاوز پس 
از اشغال 120 ساله، آن قدر نمی گوییم و نمی نویسیم و فیلم نمی سازیم.

از آن بزرگ مردی که به خاطر شجاعت و خدمت به وطن و البته سوءظن 
شاه صفی سرانجام به دستور آن سفاک عباسی، سر خود  و سر هر سه 

پسرش بریده شد!
و اما به جای امثال امام قلی خان و هزاران گُرد و قهرمان این سامان همچون 
سپهبد صیادشیرازی و کاوه و حججی که در عصر حاضر جان دادند و سر 
دادند برای امنیت و استقال و عزت دین و میهن، »جومونگ« می شود 
طایه دار سیمای جمهوری اسامی ایران! چرا و چرا از سپیدی ها، از 
روشنایی ها، از امیدها، از این همه همت ها و خیرخواهی ها، از استقال 
و امنیت کم نظیر کشورمان، از نفوذ و عزت ایرانمان در منطقه و جهان، 
از هویت ملی و دیرینگی تاریخ و تمدن چند هزار ساله مان، از قند پارسی 
مان، از فردوسی هایمان، از هزاران دانشمندمان، از نخبگانمان، از 
دستاوردهای فراوان و پیشرفت هایمان، از نجابت و پاکی و عفت و وفاداری 
خانواده هایمان و از خوبی های فراوان و پرشمار مردم و جامعه مان کم می 
گوییم و می نویسیم. آیا انصافا و منطقا نباید در کنار دیدن همه کژی ها و 
ناراستی ها و نقص ها و بیم ها، سپیدی ها و روشنایی ها، خوبی ها و داشته 

ها وامیدهایمان را هم ببینیم و بنویسیم؟

...یادداشت
  غلامرضابنی اسدی 

info@khorasannews.com

یلدا را برای خانواده ها بگذارید، 
لطفا!

خیلی ها چشم به راه و دیده به در دارند شب یلدا را تا صدای پایی، در 
راه نفس بدمد و دستی زنگ در خانه را به صدا در آورد در شب یلدا. 
پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها، کلی امید دارند برای این شب تا مثل 
نوروز، همه فرزندان و نوه ها را دور یک سفره جمع کنند و از مهربانی 
های قدیم بگویند که درمان درد های هجران امروز هم هست ، پس 
این فرصت را از بزرگ تر ها نگیرید تا بزرگی شان را به رفتار زیبا، 
درسی برای ما کنند. این فرصت را از خودمان نگیریم تا از نعمت 
نگاه مهربان آنان محروم نشویم. این یک شب را بگذاریم برای آنان 
که همه چیز را برای ما گذاشته اند و آرزوهاشان به اندازه یک شب 
دور هم بودن خانواده، محدود شده است. بگذاریم همان طور که در 
آموزه های دینی و فرهنگ ملی هست، رحم ها به وصل برسد تا صله 
حضرت خداوند هم در زندگی ها جاری شود. وصل که باشد، صله 
رحم که انجام شود، حضرت خداوندگار،  به آنانی که زندگی را چنین 
شاعرانه نگاه می کنند و از نگاه شان غزل می بارد و از لبانشان، باغ 
باغ، لبخند برمی خیزد، قطعا صله رحمت و نعمت عطا خواهد فرمود 
تا بعد آنان را در زلال مغفرت خویش، بشوید. از این منظر شب یلدا، 
یک فرصت است. یک فرصت ناب برای صله رحم، برای مهربانی، 
برای خلق خاطرات ناب، برای تشکیل آلبوم تصاویر که هم در دیده 
و دل، نقش می بندد و هم به مدد فناوری های نوین، در گوشی ها و 
سیستم ها به یادگار می ماند برای فرداها که برای دیدن یک جلوه 
از گذشته های زیبا، دل مان تنگ می شود. خب، فرصتی چنین را 
نباید با برگزاری مراسم آن چنانی ، از دست داد. این چه معنا دارد 
که فان گروه و تشکیات بخواهد مراسم برگزار کند ؟ چه معنا دارد 
همه آداب و سنت ها را قربانی اجرای برنامه با حضور فان بازیگر و 
فان خواننده کنیم؟ چه معنا دارد لطافت و زلالی یک رسم خوب را 
به زبری تکلف ها، زخم زنیم؟ یلدا، شب مهربانی و همنشینی است، 
فرصت لبخند و همدلی است، فصل انار و هندوانه و آجیل است، 
باید نشست برسفره هایی که اصالت مهر دارد و نجابت مهربانی. 
هیچ سفره ای، با هزار تاکید می گویم؛ هیچ سفره ای در شب یلدا، 
سفره مادر و مادر بزرگ نمی شود. برای رفتن به فان تالار و فان 
باغ و فان رستوران و دیدن فان بازیگر و خواننده ، همیشه وقت 
هست اما برای درک محضر بزرگان، ساعت شنی زمان، می گوید 
زیاد وقت نداریم. دیده ایم که گاهی خیلی زود، دیر می شود و حسرت 
ها چنان بر دل می نشیند که جز غم ، برنمی خیزد، پس هشدار که 
دم، غنیمت دانیم و شب یلدا را با حضور در منزل بزرگان فامیل، 
گرامی بداریم. باغ و تالار و محافل آن چنانی که با پول برگزار می 
شود، هرگز طعم نگاه منتظر مادر را ندارد. آن باشد برای کسانی که 
در غربت اند و فرصت زیارت پدر بزرگ را ندارند. یلدا، شب خانواده 
است، شب پر خاطره و خوش خاطره ای که دور هم، شکل می گیرد 

پس قدر بدانیم یلدا را....

آیت ا... حائری شیرازی دعوت حق را لبیک گفت 
آیت ا... محی الدین حائری شیرازی، امام جمعه و نماینده سابق ولی فقیه در شیراز، ظهر دیروز 
دار فانی را وداع گفت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،  این معلم اخاق که از مدتی پیش به 
دلیل بیماری در بیمارستان علی بن ابیطالب)ع( قم بستری شده بود، سرانجام پس از عمری 
مجاهدت و تاش در مسیر آرمان های انقاب اسامی، در 81 سالگی درگذشت. به گفته دکتر 
پرهام، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم، آیت ا... محی الدین حائری شیرازی، پنج روز 
پیش به دلیل نامنظم بودن فشار خون و برخی مشکات داخلی، تحت مراقبت های پزشکی 
قرار گرفت. مراسم تشییع پیکر این عالم ربانی، امروز ساعت 9 صبح، از مقابل مسجد امام حسن 

عسکری )ع( شهر قم، به سمت حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار می شود.

مرد میدان اندیشه و عمل	 
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت ا... محمدصادق )محی الدین( حائری شیرازی از استادان 
حوزه و در سال های مختلف عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه شیراز بوده است. وی 
در اسفند سال 1315، در شیراز و در خانواده ای اصیل و روحانی که به تعبیر وی » رغبتشان 
الی ا... بود « به دنیا آمد . پدرش آیت ا... عبد الحسین حائری ، مجتهد زاهد و عارفی بود که جز 
به ضرورت سخن نمی گفت و مادرش، بانویی مسلمان ، پارسا و دین باور بود که در دوران منع 
حجاب رضاخانی ، نزدیک به 25 سال خانه نشین بود. مرحوم آیت ا... حائری تحصیات 
خود را تا دریافت دیپلم ریاضی در شیراز طی و در سال 1335، تحصیات حوزوی خود را 
آغاز کرد. وی پس از فراغت از دروس سطح ، برای ادامه تحصیات حوزوی به قم رفت و در 
درس آیت ا... العظمی بروجردی و همچنین، درس آیت ا... داماد و امام خمینی)ره( حاضر 
شد. ورود آیت ا... حائری به عرصه مبارزات سیاسی به سال های پس از تبعید امام خمینی 
)ره( به ترکیه باز می گردد. وی در شیراز، ضمن تدریس دروس حوزوی، یک حرکت فکری و 
فرهنگی را در مسجد  »شمشیرگرها« سامان دهی کرد و طی 10 سال جلسات مستمر دراین 
مسجد، مبارزات سیاسی فرهنگی خود را با رژیم پهلوی ادامه داد و بارها به زندان افتاد. او در 
سال 1353، به قم مهاجرت کرد. آیت ا... حائری پس از پیروزی انقاب اسامی، به عنوان 
نماینده اول شیراز در نخستین دوره مجلس شورای اسامی برگزیده شد و ریاست کمیسیون 
اصل 90 را به عهده گرفت .او پس از شهادت شهید محراب، حضرت آیت ا... دستغیب، در 20 
آذر 1360، از جانب امام)ره( به امامت جمعه شیراز منصوب شد. از میان آثار متعدد مرحوم، 
می توان به مثل ها و پندها )در 8 جلد(، پول رایج جهانی و احیای پول اسام، در اسام پول کار 
نمی کند، ولایت فقیه، نماز، رمز دوام پیوند، در سایه سار وحی، انسان الهی، سیری در آفاق نور، 
انسان شناسی، تفسیر سوره حمد، علم و دین، تفکر، اخاق در اسام، اخاق اسامی، درس 

سحر )شرح ابیات حافظ(، راه رشد، تبلیغ در جبهه، نکته ها، الولایه و جاری حکم اشاره کرد.

توسط استاندار خراسان شمالی در جلسه شورای برنامه ریزی 
انجام شد

دستور برای کمک به زلزله زدگان ناظرآباد بجنورد
شیری- شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان شمالی به موضوع کمک به 77 خانوار زلزله زده 
ناظرآباد بجنورد که هم اکنون باتکلیف هستند ورود کرد و در همین زمینه استاندار دستور 
داد این افراد شناسایی شوند و به آن ها کمک شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان، شب 
گذشته در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان شمالی گفت:  اعطای تسهیات برای 
خانه سازی در منطقه ناظرآباد باید تعیین تکلیف شود. »پورعیسی« افزود: منطقه ناظرآباد بر 
اساس اجرای طرح جامع از محدوده شهری خارج شده است و پس از زلزله به 77 خانوار آسیب 
رسید که اکنون باتکلیف هستند. وی اضافه کرد: لازم است طی مصوبه ای  اهالی این منطقه 
نیز از تسهیات و مواهب شهری استفاده کنند. استاندار خراسان شمالی هم در همین زمینه 
گفت: راهکاری برای چگونگی کمک به مردم در این منطقه جدا از این که جزو شهر هستند یا 
روستا باید اندیشیده شود. »صالحی« افزود: هرجا لازم است این افراد را شناسایی و  به آن ها 

کمک کنید زیرا  نباید باتکلیف بمانند.

رئیس پژوهشگاه فضایی خبر داد: 
طراحی منظومه ماهواره ای برای رفع نیازهای مخابراتی کشور 

حاجیان-رئیس پژوهشگاه فضایی ایران از آغاز 
مطالعات اجرایی پروژه طراحی  منظومه ماهواره ای 
خبر داد  وگفت:با  اجرای این پروژه شاهد تشکیل شبکه 
ماهواره ای برای رفع نیازهای مخابراتی کشور خواهیم 
بود . حداد پور در مراسم تجلیل از پژوهشگران سازمان 
فضایی افزود: هم اکنون چهار شرکت بزرگ دنیا در 
حال برنامه ریزی در  زمینه پروژه منظومه ماهواره ای  
واستفاده از لایه ژئو برای اهداف ماهواره ای هستند 
که بر این اساس این پژوهشگاه با همکاری شرکت 
 صاایران در حال برنامه ریزی در این زمینه است.
وی در ادامه با اشاره به تجاری سازی دستاوردهای 

پژوهشی این پژوهشگاه  گفت: طراحی و ساخت 
ماهواره "ایرانست" برای قرارگیری در مدار ژئو،  طراحی 
و ساخت پروژه ماهواره "ناهید 2" ،طراحی و ساخت 
ماهواره "پارس 1" با اهداف سنجشی و ساخت 
اولین ماهواره عملیاتی با رزولوشن 15 متر که 
می تواند حداقل نیازهای کشور را برآورده کند از 
 پروژه های ماهواره ای در دستور کار پژوهشگاه است.

وی استفاده از لایه استراتوسفر برای رفع نیازهای  
فضایی را از دیگر برنامه های این پژوهشگاه اعام کرد 
وگفت :بسیاری از کشورها مانند آمریکا و شرکت هایی 
چون فیس بوک و گوگل فعالیت های خود را در این 

زمینه آغاز کرده اند، ایران نیز  مطالعه و برنامه ریزی 
برای دستیابی به این لایه را در دستور کار قرار داده 
است.وی با اشاره به   طراحی و ساخت "بالن مخابراتی" 
نیز  گفت: این محصول می تواند  حوزه های بحران 
را پوشش دهد و بر این اساس تجهیزات تمامی  
استان ها در دستور کار قرار دارد.  وی  از  عرضه بیش 
از هزار دستاورد و محصول در پژوهشگاه فضایی 
و  تجاری سازی برخی از این دستاوردها خبرداد. 
وی با اشاره به طراحی و ساخت ماهواره مخابراتی 
 "ناهید 1" گفت : این ماهواره در صف پرتاب 

قرار دارد.
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با وجود رای دیوان مبنی بر ابطال دریافت آبونمان، وزیر نفت گفت که  از شورای اقتصاد خواستیم 
آبونمان گاز را تصویب کند

پاتک زنگنه به شکایت گازی مردم
  وزیر نفت درباره درج آبونمان در قبض گاز و حکم 
دیوان عدالت اداری مبنی بر حذف آن گفت : شرکت 
گاز این حکم را حتما اجرا می کند البته زمان بر است 
و اگر کسی طلبکار شود، طلبش را بعدا پرداخت می 
کنیم و روی قبض ها نوشته می شود، بدهی زیادی 
نیست. بیژن نامدار زنگنه روز گذشته در پاسخ به سوال 
خراسان، با بیان این مطلب افزود : هرچند ما از شورای 
اقتصاد خواستیم آبونمان را تصویب کند و اشکال 
دیوان هم این بوده که مرجع تصویب نبوده است . به 
نظر ما آبونمان باید در شورای اقتصاد تصویب شود و 
چیز زیادی هم نیست.زنگنه همچنین درباره الزام 
دیوان عدالت به بازگرداندن مبالغ دریافت شده از 
مشترکان با عنوان آبونمان گفت: کار ما با مشترکان 
گاز مثل فروش ماست نیست که کسی بیاید یک کاسه 
ماست بخرد و برود. ما دایم با مشترکانمان کارداریم و 
ممکن است تا سی سال دیگر هم بامشترکان همکاری 

داشته باشیم بنابراین هزینه های دریافت شده در 
خصوص آبونمان درقبض های بعدی با مشترکان 
تسویه حساب خواهد شد. این اظهارات وزیر نفت در 
حالی است که مرداد امسال دیوان عدالت اداری، 
مصوبه دریافت آبونمان از مشترکان گاز مربوط به سال 
91را باطل اعام کرد. با این حال و با وجود ادعاهای 
مکرر شرکت ملی گاز مبنی بر تبعیت از قانون، اجرای 
این رای تا کنون عملیاتی نشده است . حتی پس از 
تعیین مهلت 48 ساعته دیوان، طی هفته گذشته 
سخنگوی این شرکت به بیان این توضیح بسنده کرد که 
حذف آبونمان از قبوض گاز زمان بر است. حالا این ادعا 
را وزیر نفت نیز تکرار می کند و البته در ادامه از تاش ها 
 برای قانونی کردن دریافت آبونمان صحبت به میان

 می آورد. شایان ذکر است   حمیدرضا عراقی مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران چندی پیش  گفته بود:   آبونمان 
نوعی هزینه خدمات رسانی بهتر به مصرف کنندگان 

است.گستردگی شبکه گازرسانی در سراسر کشور 
نیازمند صرف هزینه های حفظ، تعمیر، نگهداری 
شبکه و تأسیسات و به سازی خطوط انتقال و 
امدادرسانی است که تأمین این هزینه ها از محل 
آبونمان پیش بینی می شود.  متن رای دیوان عدالت 
اداری براین نکته صراحت دارد که: »ادعای دولت مبنی 
بر این که آبونمان جزئی از قیمت گاز طبیعی مصرفی 
است، منطبق بر قانون نیست« و»دریافت هرگونه وجه 
توسط دستگاه های اجرایی، منوط به تصویب قانون 
است و چون مشخصا قانون خاصی برای اخذ آبونمان 
وجود ندارد، بنابراین بخشنامه 191131/91/0-
1391/6/20 دبیر ستاد هدفمند کردن یارانه ها 
مبنی بر برقراری آبونمان ثابت ماهانه برای مشترکین 
گاز طبیعی مستند به بندیک ماده 12 و ماده 88 قانون 
تشکیات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب 

سال 1392 ابطال می شود.«

نشست مشترک وزیران خارجه ایران ، ترکیه و آذربایجان  در باکو 

وزیران امورخارجه سه کشور ایران ، ترکیه و جمهوری 
آذربایجان در بیانیه پایانی پنجمین نشست مشترک 
خود که در باکو پایتخت آذربایجان برگزار شد ضمن 
تاکید بر اهمیت قابل توجه برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به عنوان الگویی کارآمد از موفقیت 

دیپلماسی و مذاکرات چندجانبه، تایید کردند که 
اجرای موفقیت آمیز برجام مستلزم ایفای کامل 
تعهدات قید شده از سوی همه طرف هاست تا همه 
طرف ها بتوانند به صورت کامل از مزایای  پیش بینی 
شده در برجام بهره مند شوند. همچنین سه وزیر 

خارجه با توجه به پایبندی جمهوری اسامی ایران 
به تعهدات مندرج در برجام که بخشی از قطعنامه 
2231  شورای امنیت سازمان ملل محسوب می 
شود تعهد مجدد تمامی اعضای سازمان ملل را برای 

کمک به اجرای این توافق یادآوری کردند.

 درست نیست که شکر را به قیمت 2460 تومان دلال از  •
کشاورز بخرد و در بازار 2900 تومان بفروشد. این نتیجه 
تبانی دولت با کارخانه قند است چرا که با این کار کمک 
کرایه حمل و تفاله و دو کیلو قند ما را حذف کرد. چرا هیچ 

کس پیگیر خسارت های چند ده میلیونی ما نیست؟
مگر ارزان یا گران بودن مقداری آجیل و میوه شب یلدا و  •

عید نوروز چقدر تفاوت قیمت به وجود می آورد که هر سال 
پربیننده ترین اوقات چند شبکه مهم تلویزیون به تحلیل و 
بررسی این موضوع اختصاص می یابد؟ آیا موضوعاتی مهم 

تر و حیاتی تر برای بررسی وجود ندارد؟
این آقایانی که نگران بودجه زیارت هستند بفرمایند چه  •

خدماتی به زوار ارائه می کنند؟
 زائران محترم مشهد مقدس با خرج خودشان می آیند  •

و می مانند و می روند بدون هیچ کمک مشخصی. این 
بودجه زیارت دیگر چه صیغه ای است؟

ــالاب ها و دریاچه ها  • کار محیط زیست چیست؟ ت
که خشک شد، جنگل ها یا در آتش می سوزد یا طعمه 
سوداگران چوب شده یا محل ویاسازی برخی هاست. 
پرندگان مهاجر دیگر چه گناهی دارند که مهمان نواز 

خوبی نیستیم.
25 نفر پس از قبولی در آزمون و مصاحبه و انجام آزمایش  •

های بدو استخدام در دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی 
بیمارستان رفیده تهران به عنوان کمک پرستار پذیرفته 
شدیم و پس از طی آموزش ابتدایی در بیمارستان تنها دو 
روز مانده به شروع کار با عنوان پایین آمدن سهمیه از شروع 
به کار 20 نفر از ما ممانعت شد. با قولی مبنی بر دریافت 
مجوز به شهرهای خود رفتیم اما اکنون پس از گذشت چهار 
ماه نه از مجوز خبری هست نه از یک جواب مشخص. لطف 

کنید زندگی مردم را این گونه به بازی نگیرید!
معاون وزیر نیرو گفته است که قبض برق نیمی از مردم  •

کمتر از هشت هزار تومان است. ایشان انگار در کشور 
دیگری زندگی می کند یا برای توجیه گرانی قبض هاست!

چرا در شورای حل اختاف افرادی کار می کنند که  •
رشته تحصیلی شان حقوق نیست؟ حقوق من که در بانک 
ضامن وام هستم یک ماهه کامل مسدود شده آن هم با 
دستور شورای حل اختاف. مگر ما زندگی نداریم که تمام 

حقوق را مسدود کردند؟
 وقتی حقوق بازنشستگان را می خواهید 20 درصد  •

افزایش دهید چرا قیمت بنزین را 500 تومان می خواهید 
گران کنید؟ تازه می فرمایند فوب خلیج فارس نیست مگر 

حقوق ما برابر فوب خلیج فارس است؟
افزایش قیمت سوخت و حامل های انرژی و مالیات و ...  •

عاوه بر فشار مضاعف به ملت باعث سقوط صنایعی می 
شود که همین الان به زور لب پرتگاه ایستاده اند. بعضی 
هم که می مانند برای جبران گذشته کارگران را اخراج 

می کنند.
دولت اشتباه نکند و بنزین را گران نکند. در این اوضاع  •

وخیم اقتصادی این کار باعث فلج شدن اقتصاد و معیشت 
مردم خواهد شد.

 لطفا حقوق بازنشسته ها را مثل قیمت بنزین با قیمت  •
جهانی پرداخت کنید.

بهتر است پیشنهاد دولت درباره قیمت 1500 تومانی  •
بنزین و گازوئیل 400 تومانی و حذف یارانه 34 میلیون نفر 
فقط در حد همان پیشنهاد باشد و در خاطره ها باقی بماند.

ضرب و شتم جوان دست فروش، توسط ماموران سد  •
معبر براساس قانون شهروندی هیچ توجیهی ندارد. ان 
شاءا... با اجرای صحیح قانون، دیگر شاهد چنین مواردی 
نباشیم که در گذشته هم شاهد آن در تهران و شهرستان 

ها بودیم.
مردم کلی مشکل دارند آن وقت دولت اجاس ملی  •

گزارش حقوق شهروندی برگزار می کند و دغدغه رئیس 
جمهور هم در سخنرانی اش در آن اجاس بسته شدن یا 

نشدن چند سایت است.
 حقوق شهروندی با شعار ایجاد نمی شود حقوق  •

شهروندی آن است که مردم زندگی عزتمندانه داشته 
باشند، از شغل دایمی و حقوق مکفی برخوردار باشند، 
تبعیض نباشد، سوءاستفاده از موقعیت در بین مسئولان 
ــود نداشته باشد، عده ای صاحب خانه چند ده  وج
میلیاردی و حقوق نجومی نباشند و خیلی از افراد دیگر 
خانه به دوش و نگران تامین حداقل مایحتاج عائله شان 
نباشند. حقوق شهروندی آن است که مسئولان در وعده 
هایی که می دهند صادق باشند، شایستگان با هر گرایش 
سیاسی در راس امور باشند، خائنان درهر موقعیتی که 

باشند طبق قانون محاکمه و مجازات شوند و ... 
 حقوق شهروندی پیش کش تان! مشکل حقوق کارگر و  •

بازنشسته و بیکاری را حل کنید.
انصافا صحبت های جامعه شناس محترم در صفحه  •

اجتماعی بخش دیدگاه درباره علت های عصبانی بودن 
مردم به جا بود و من هم به عنوان بخشی از این جامعه چنین 

شرایطی دارم.
آیا تا زمانی که بودجه پژوهشی کشور زیر 0.5 درصد  •

باشد، کشور در شکوفایی علمی در منطقه و جهان پیشران 
خواهد شد؟ آیا کاهش بودجه پژوهشی و عمرانی اجرای 

صحیح اقتصاد مقاومتی را مشکل نمی سازد؟
قابل توجه وزیر ارتباطات تلفنی که کارکرد ندارد یا کم  •

کارکرد دارد چرا باید هزینه پرداخت کند؟ مردم را به اسراف 
تشویق می کنید ما که راضی نیستیم.

چرا کاغذ روزنامه تون بوی ماهی می ده؟ •
من در روستا نانوایی دارم. مردم به امید پول یارانه نان نسیه  •

می برند حالا دولت می خواد یارانه ندهد حداقل نان خالی را از 
سفره مردم نگیرد!

بعدا ز مدت ها چشم مان به دیدن مرغ تخم طا روشن شد. •
 آیا صدای پیشی گرفتن قیمت تخم مرغ از مرغ »میومیو«  •

است؟!
وقتی به امکانات شهری بالا و پایین شهر نگاه می کنی می  •

فهمی که نباید از آقایان انتظاری داشت. بیشتر مسئولان منازل 
و دفاترشان بالاست به آن جا می رسند چه کار دارند به پایین شهر. 
مطمئنا خیلی هایشان اسم بعضی از خیابان هایش را نشنیده اند.

تصویری که چندی پیش چاپ کرده بودید، مردم کشوری  •
بودند که به مرغان مهاجر غذا می دادند ولی افسوس که ما مهمان 
نوازان خوبی برای این پرندگان زیبا نیستیم. کاش این دو تصویر 

در یک قاب قرار می گرفت، شاید متنبه شویم.
آقای مرعشی تا آی کیوی سرشار واستثنایی جناب عالی و  •

بیت هاشمی به تکرار چند باره تاریخ منجر نشده توصیه می کنم 
یک بار آیات پایانی سوره قصص درباره قارون را بخوانید. نکند به 

سرنوشت او مبتا شوید!
خراسان جان سام، دعا می کنم هر جاه نشینی که از سادگی  •

ایرانی جماعت سوء استفاده می کند خداوند هدایتش کند.
جایی که پسورد نداره مثل پروفایل تلگرام، مثل نشستن داخل  •

پارک، یک جای عمومیه جای خصوصی نیست، پس در گذاشتن 
عکس دقت کنین.

آیا می دانید هیچ کس از مشورت کردن ضرر نکرده و آسیب  •
ندیده است؟!

وقتی خودروهای بی کیفیت و فرسوده سبب آلایندگی جوی  •
و هوا می شوند، بدیهی است با هر دفعه استفاده و تردد بر میزان 
آلودگی ها افزوده می شود. پس عقل و منطق حکم می کند 
برای ریشه کنی این مشکات،  اساسی ترین راهکارها به کار 

گرفته شود.
تنها راه حل  برای آلودگی هوا حذف تمام خودروهای بالای  •

شش سال ساخت از شهرهاست. راه عملیاتی آن هم رایگان 
کردن خودرو یا به نصف رساندن قیمت های کنونی و افزایش 

قیمت بنزین است.
به دلیل سوددهی بالا دولت از خودروهای آلاینده حمایت  •

می کند و متاسفانه خودروهای فرسوده دو برابر خودروهای نو 
وارداتی شرکت های بزرگ سوخت مصرف می کنند نه تولیدات 

بی کیفیت شرکت ایران خودرو و سایپا.
رئیس جمهور اعام کرد باید اشتغال زایی در فضای مجازی  •

بیشتر شود. اگر همین طور پیش برویم ان شاءا... تا 1400 
بیکاری وجود نخواهد داشت و آن هایی که هم اکنون نیز سرکار 

هستند تمام وقت وارد تلگرام و اینستاگرام و... خواهند شد.
آقای روحانی گمونم کلید حل مشکاتشو با چرخوندن در  •

جیب ملت باز می کنه!
دیگه این حرفای به ظاهر قشنگ شما در اجاس ملی فایده  •

نداره، پنج سال رفت، در این سه سال می خواهید چه کار کنید 
آقای روحانی؟!

آقای وزیر صنعت و سازمان حمایت از مصرف کننده چرا اجازه  •
می دین خودروسازان هر وقت که دلشون می خواد قیمت ها رو 

بالا ببرن؟ مگه شما مجری قانون نیستین؟
چرا برخی مسئولان بین قشرهای مختلف مردم زندگی نمی  •

کنند تا همدرد آن ها باشند و به ضرر آن ها تصمیم نگیرند؟
به گفته جناب جهانگیری کشور از ناکار آمدی مدیریت  •

اقتصادی رنج می برد که نمونه بارز آن خود ایشان هستند.
 چرا صدای ما به گوش مسئولان نمی رسد؟ حقوق مستمری  •

بگیران را از 22 هر ماه به 27 انداختند باز این ماه می گویند تا 
سی ام واریز می شود. آخر یک مستمری بگیر کاما وضعیتش 

معلوم است چرا دارید این کارها را می کنید؟
آدم های باهوش به ویژه مواقعی که با آدم های ناشناس برخورد  •

می کنند شک می کنند ولی آدم های ساده لوح خیلی زود به 
هر کسی اعتماد می کنند. کاهبرداران از این خصیصه ساده 

لوحان خیلی سود می برند.
یک ضرب المثل قدیمی می گوید: عجله کار شیطان است.  •

خیلی حوادث بد در زندگی به خاطر عجله زیاد اتفاق می افتد. 
مانند عجله در رانندگی، عجله در پاسخ دادن قبل از فکر کردن 
و... برای همین می گویند هر وقت احساس کردید برای کاری 
هول و عجله دارید بدانید کار شیطان است و ابتدا خوب در عواقب 

آن تأمل و تفکر کنید که حادثه غیرقابل جبرانی اتفاق نیفتد.
درخواست مردم سیستان از نمایندگان مجلس برای تصویب  •

لایحه منطقه آزاد زابل به منظور رهایی از محرومیت، رونق اقتصاد 
راکد، توقف مهاجرت و تسریع روند پیشرفت جدی است.

چرا بیمه رانندگان را آزاد کردند؟ من مستاجر با برجی یک  •
میلیون و صد هزار تومان حقوق چطور ماهی 350 هزار تومان 
پول بیمه بدهم. شما را به خدا فکری به حال ما رانندگان برون 

شهری بکنید.
آیا به فکر من معلول و متأهل و بدون مسکن و امثال بنده هم  •

هستید؟ لطفا پیگیری کنید.


